
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

SERVIZIO CENTRI ESTIVI ANNO 2016 - APPROVAZIONE CALENDARIO DI 
FUNZIONAMENTO, CRITERI DI ACCESSO E TARIFFE.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 70 
03/05/2016

 17 
 7

 13
 0

Data

L'anno DUEMILASEDICI questo giorno TRE del mese di MAGGIO alle ore 11:00 convocata con le 
prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  70 DEL 03/05/2016 
 

OGGETTO: 
SERVIZIO CENTRI ESTIVI ANNO 2016 - APPROVAZIONE CALENDARIO DI 
FUNZIONAMENTO, CRITERI DI ACCESSO E TARIFFE. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che questa Amministrazione realizza annualmente durante il 

periodo di chiusura delle scuole per le vacanze estive, il Servizio di Centri Estivi 
ricreativi diurni per gli alunni delle Scuole dell’Infanzia e Primaria, in un’ottica di: 
- sostegno alle famiglie dei bambini e ragazzi del territorio, che altrimenti si 

troverebbero in difficoltà nella gestione dei figli durante il periodo estivo; 
- offerta qualificata di attività ludico-ricreative, con l’intento di valorizzare il tempo 

libero dei bambini in un contesto di socializzazione, movimento, creatività e 
apprendimento; 

Ritenuto necessario procedere alla determinazione del calendario di 
funzionamento del servizio per l’anno 2016, fissandolo come segue: 
- Centro Estivo Scuola dell’Infanzia: dal 04 al 29 luglio e dal 29 agosto al 9 

settembre; 
- Centro Estivo Scuola Primaria: dal 27 giugno al  29 luglio e dal 29 agosto al 9 

settembre; 
Ritenuto altresì necessario fissare i seguenti criteri: 

- le iscrizioni al servizio in parola saranno accolte a decorrere dal mese di maggio, 
nei termini fissati dal Servizio Istruzione e Sport; 

- il Servizio di Centri Estivi è riservato ai bambini residenti; in caso di disponibilità 
di posti, potranno essere accolti anche bambini non residenti frequentanti le 
scuole del territorio, secondo le modalità sotto indicate; 

- saranno accolti fino ad un numero massimo di 40 bambini residenti  a settimana,  
sulla base dell’ordine temporale di iscrizione, risultante dal Protocollo dell’Ente; 

- qualora le domande di bambini residenti risultino inferiori potranno essere  
accolti anche i bambini non residenti frequentanti le scuole del territorio, sempre 
sulla base dell’ordine temporale di iscrizione; 

- qualora le domande di bambini residenti superino il numero di 40, tutte le istanze 
pervenute entro i termini di iscrizione verranno inserite in una lista d’attesa, e 
potranno essere accolte qualora si rendano disponibili dei posti, sulla base dei 
seguenti criteri di priorità: 
1) domande di bambini residenti pervenute entro i termini, ordinate in base 

all’ordine temporale di iscrizione; 
2) domande di bambini non residenti frequentanti le scuole del territorio, 

pervenute entro i termini, ordinate in base all’ordine temporale di iscrizione; 
- le domande pervenute fuori termine, nonché le domande di integrazione delle 

settimane relative a domande prevenute entro i termini,   saranno inserite in una 
ulteriore lista d’attesa, ordinata in base all’ordine temporale di iscrizione, sulla 
base dei criteri di priorità sopra elencati, a cui si attingerà per gli inserimenti solo 
nel caso in cui risultino ancora posti disponibili una volta esaurita la lista d’attesa 
delle domande pervenute entro i termini; 

Richiamata la propria deliberazione n. 23 del 23.02.2016, esecutiva, con la 
quale sono state determinate le tariffe per la fruizione dei servizi a domanda 
individuale per gli anni 2016, 2017 e 2018, tra cui il Servizio Centri Estivi; 

Dato atto che per l’anno 2016 le tariffe per il Servizio Centri Estivi, sono state 
approvate con la succitata deliberazione di G.C. n. 23/2016; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  70 DEL 03/05/2016 
 

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole 
espresso dal Direttore dell’Area Servizi alla Persona in ordine alla regolarità tecnica; 

Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di determinare il calendario di funzionamento del Servizio Centri Estivi per l’anno 

2016, fissandolo come segue: 
- Centro Estivo Scuola dell’Infanzia: dal 04 al 29 luglio e dal 29 agosto al  9 

settembre; 
- Centro Estivo Scuola Primaria: dal 27 giugno al  29 luglio e dal 29  agosto al 9 

settembre; 
2) Di fissare i seguenti criteri: 

- le iscrizioni al servizio in parola saranno accolte a decorrere dal mese di 
maggio, nei termini fissati dal Servizio Istruzione e Sport; 

- il Servizio di Centri Estivi è riservato ai bambini residenti; in caso di 
disponibilità di posti, potranno essere accolti anche bambini non residenti 
frequentanti le scuole del territorio, secondo le modalità sotto indicate; 

- saranno accolti fino ad un numero massimo di 40 bambini residenti  a 
settimana,  sulla base dell’ordine temporale di iscrizione, risultante dal 
Protocollo dell’Ente; 

- qualora le domande di bambini residenti risultino inferiori potranno essere  
accolti anche i bambini non residenti frequentanti le scuole del territorio, 
sempre sulla base dell’ordine temporale di iscrizione; 

- qualora le domande di bambini residenti superino il numero di 40, tutte le 
istanze pervenute entro i termini di iscrizione verranno inserite in una lista 
d’attesa, e potranno essere accolte qualora si rendano disponibili dei posti, 
sulla base dei seguenti criteri di priorità: 
1) domande di bambini residenti pervenute entro i termini, ordinate in base 

all’ordine temporale di iscrizione; 
2) domande di bambini non residenti frequentanti le scuole del territorio, 

pervenute entro i termini, ordinate in base all’ordine temporale di 
iscrizione; 

- le domande pervenute fuori termine, nonché le domande di integrazione delle 
settimane relative a domande prevenute entro i termini,  saranno inserite in 
una ulteriore lista d’attesa, ordinata in base all’ordine temporale di iscrizione, 
sulla base dei criteri di priorità sopra elencati, a cui si attingerà per gli 
inserimenti solo nel caso in cui risultino ancora posti disponibili una volta 
esaurita la lista d’attesa delle domande pervenute entro i termini; 

3) Di dare atto che per l’anno 2016 le tariffe per il Servizio Centri Estivi sono quelle 
approvate con deliberazione di G.C. n. 23 del 23.02.2016; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara immediatamente eseguibile la 
presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   03/05/2016

Data   

BUSI MARINA

IL DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Numero Delibera   70   del   03/05/2016

SERVIZIO CENTRI ESTIVI ANNO 2016 - APPROVAZIONE CALENDARIO DI FUNZIONAMENTO, 
CRITERI DI ACCESSO E TARIFFE.

OGGETTO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 70 DEL 03/05/2016

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 05/05/2016


		2016-05-05T08:34:45+0200
	DS0


		2016-05-05T09:17:04+0200
	DS User Private Key 4




